令和３年度第３回室蘭市総合教育会議

会議録

1

令和３年度第３回室蘭市総合教育会議 会議録

１ 日 時

令和４年１月１９日（水）

開会 午後４時００分 閉会 午後４時２０分

２ 場 所

室蘭市役所 ３階議会第一会議室

３ 次 第

１．議 題

（１）室蘭市立小学校いじめ重大事態調査報告について

４ 出席者

青山市長 國枝教育長 奈良委員 前田委員 稲川委員 定廣委員

和野総務部長 伊藤教育部長 髙田教育指導参事

齋藤総務部総務課長 坂口教育部総務課長 山口学校教育課長

河内指導主事

2

伊藤教育部長 定刻になりましたので、ただいまより令和３年度第３

回室蘭市総合教育会議を開会いたします。総合教育会議

は、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」に基

づき、市長により設置される会議でございまして、市長

と教育委員会が意見交換する機会を設けることで、十分

な意思疎通を図り、教育施策の方向性を共有しながら、

連携して教育行政を推進することを目的としています。

それでは、お手元の次第に従いまして、本日の協議事

項に入ります。ここからは、議長を市長に務めていただ

きます。よろしくお願いいたします。

青山市長 皆さま、お疲れ様です。本日はお足元の悪い中、お集

まりいただきましてありがとうございます。

本日の協議事項は、「室蘭市立小学校いじめ重大事態

調査報告」についての１つの協議事項となっております。

今回の協議事項につきましては、特定の個人に関する

情報が含まれているため、非公開としたいと思います。

取扱いについてはくれぐれもご配慮願いたいと思います。

それでは、「室蘭市立小学校いじめ重大事態調査報告」

について、事務局の説明をお願いします。

～ 以下、非公開 ～

青山市長 本日の協議事項を終了し、進行を事務局に返します。

伊藤教育部長 これをもちまして、令和３年度第３回総合教育会議を

終了いたします。本日は、誠にありがとうございました。